[image: image1.wmf]

Решение
09.06.2022 г.                                                                                                        № 347-VI
О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Северо-Байкальский район»

от 29.12.2021  № 279-VI  «Об утверждении Положения «О порядке
и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные
должности и должности муниципальной службы,  в органах
местного самоуправления муниципального образования
«Северо-Байкальский район»
     В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 13 Закона Республики Бурятия от 10.09.2007 № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия», Экспертным заключением Государственно-правового комитета Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия от 25.03.2022 № 01.05-31-269, Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» VI созыва решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 29.12.2021 № 279 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы,  в органах местного самоуправления муниципального образования «Северо-Байкальский район», изложив Приложение 2 к Положению «О порядке и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального образования «Северо-Байкальский район»  в редакции согласно приложению к настоящему решению.
Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район»

 от 09.06.2022 № 347-VI

«Приложение 2

к Положению «О порядке и условиях оплаты труда лиц,
замещающих муниципальные должности и должности
муниципальной службы, в органах местного самоуправления
муниципального образования «Северо-Байкальский район»

ДОЛЖНОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
	N
п/п
	Наименование должностей
	Должностной
оклад, руб.

	Раздел 1. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ                                                   МО «СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

	Ведущие  должности муниципальной службы

	1
	Начальник отдела
	6 193

	Раздел 2. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

	Высшие должности муниципальной службы

	1
	Первый заместитель Руководителя администрации
	9 563

	2
	Заместитель  Руководителя  администрации
	8 092

	Главные должности муниципальной службы

	1
	Председатель Комитета
	8 090

	2
	Начальник управления
	7 177

	3
	Заместитель начальника управления
	6 250

	Ведущие должности муниципальной службы

	1
	Начальник отдела
	6 193

	2
	Помощник  Главы
	6 193

	3
	Консультант
	4 921

	Старшие должности муниципальной службы

	1
	Главный специалист
	4 583

	2
	Ведущий специалист
	4 322

	Раздел 3. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В ИНЫХ ОРГАНАХ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

РЕВИЗИОННАЯ  КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

	Ведущие  должности  муниципальной службы

	1
	Консультант
	4 921

2. Настоящее решение вступает в  силу после  официального опубликования в средствах массовой информации.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                          Н.Н Малахова
Глава муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                            И.В. Пухарев

__________________________
Проект подготовлен  начальником ОПУ

Анисович Н.А., ( 8/30130/47 694
                            Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг»

гэhэн муниципальна байгууламжын депутадуудай совет (6-дахи зарлал)

Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия VI созыва

 XXXVI сессия

_1082967078.unknown